РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 26.02.2015                                                    № 689
О передаче в залог муниципального имущества, относящегося к муниципальной казне округа Муром, в обеспечение кредитного договора, заключенного МУП округа Муром  «Тепловые сети»

   В целях обеспечения возврата кредитов и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром» от 29.10.2002 № 109, с изменениями и дополнениями от 28.10.2003, Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
решил:

1. В обеспечение обязательств по кредитному договору, заключаемому между ОАО «МИнБ» и Муниципальным унитарным предприятием округа Муром «Тепловые сети» на следующих условиях:

·    Лимит задолженности – 30 000 000 (Тридцать миллионов) рублей;
·    Форма кредитования – кредитная линия с лимитом задолженности с траншами до 1 года;
·   Срок действия кредитной линии – по 30 апреля 2016 года;

·   Процентная ставка за пользование кредитом – в размере не более 26%  годовых;

· Целевое назначение кредита – на оплату затрат, связанных с основной деятельностью предприятия;

передать в залог относящееся к муниципальной казне округа Муром следующее муниципальное имущество:
1.Помещение нежилое, площадью 76,9 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г.Муром, ул. Советская, 49, пом. 1003, кадастровый (или условный) номер 33:26:020508:201, по рыночной стоимости 2 078 814,00 (два миллиона семьдесят восемь тысч восемьсот четырнадцать) рублей;
2.Помещение нежилое, площадью 78,8 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Московская, д.86, кадастровый номер 33:26:020607:224, по рыночной стоимости 2 802 542,00 (два миллиона восемьсот две тысячи пятьсот сорок два) рублей;

3.Помещение нежилое, площадью 83,8 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Филатова, д.15, условный номер 33-33-12/001/2010-200, по рыночной стоимости 1 568 644 (один миллион пятьсот шестьдесят восемь тысяч шестьсот сорок четыре) рублей;

4.Помещение нежилое, площадью 65,4 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Машинистов, д.36а, кадастровый (или условный) номер 33:26:000000:0000:17:435:001:001672520:0100:20001, по рыночной стоимости 1 298 305 (один миллион двести девяносто восемь тысяч триста пять) рублей;
5.Помещение нежилое, площадью 66,3 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Владимирская, д.37, пом.1, кадастровый (или условный) номер 33:26:010803:320, по рыночной стоимости 1 316 102,00 (один миллион триста шестнадцать тысяч сто два) рублей;

6.Помещение нежилое, площадью 91,6 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Мечникова, д.32, пом.1, условный номер 33-33-12/040/2012-152, по рыночной стоимостии 1 818 644,00 (один миллион восемьсот восемнадцать тысяч шестьсот сорок черыте) рублей;
7.Помещение нежилое, площадью 252,7 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Ленинградская, д.28, кадастровый (или условный) номер 33-26-050211:420, по рыночной стоимости 5 016 102 (пять миллионов шестнадцать тысяч сто два) рублей;

8.Помещение нежилое, площадью 188,7 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром , ул. Кленовая, д.1, корп.2, кадастровый (или условный) номер 33:26:000000:219, по рыночной стоимости 3 014 407 (три миллиона четырнадцать тысяч четыреста семь) рублей;

9.Помещение нежилое, площадью 73,2 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Дзержинского, д.3а, условный номер 33-33-12/001/2010-618, по рыночной стоимости 1 370 339 (один миллион триста семьдесят тысяч триста тридцать девять) рублей;
10.Помещение нежилое, площадью 36,1 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Заводская, д.5, условный номер 33-33-12/029/2009-108, по рыночной стоимости 791 525 (семьсот девяносто одна тысяча пятьсот дцадцать пять) рублей;

11.Помещение нежилое, площадью 140,4 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, Карачаровское шоссе, д.34, условный номер 33-33-12/002/2011-242, по рыночной стоимости 2 558 475 (два миллиона пятьсот пятьдесят восем тысяч четыреста семьдесят пять) рублей;

12.Помещение нежилое, площадью 201,7 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г.Муром, Карачаровское шоссе, 34, условный номер 33-33-12/002/2011-241, по рыночной стоимости 3 774 576 (три миллиона семьсот семьдесят четыре тысячи пятьсот семьдесят шесть) рублей;

13.Помещение нежилое, площадью по кадастровому паспорту 781,4 кв.м (по свидетельству 793,6 кв.м), расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Ленинградская, д.10, пом.б/н, кадастровый номер 33:26050215:357, по рыночной стоимости 7 277 966 (семь миллионов двести семьдесят семь тысяч девятьсот шестьдесят шесть) рублей;

14.Помещение нежилое, площадью 115,8 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Щербакова, д.7, условный номер 33-33-12/019/2010-182, по рыночной стоимости 1 955 932 (один миллион девятьсот пятьдесят пять тысяч девятьсот тридцать два) рублей;

15.Помещение нежилое, площадью 71,4 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Дзержинского, д.51, кадастровый (или условный) номер 33:26:000000:0000:17:435:001:100122100:0100:20002, по рыночной стоимости 1 336 441 (один миллион триста тридцать шесть тысяч четыреста сорок один) рублей;

16.Помещение нежилое, площадью 198,4 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Октябрьская, д.106, кадастровый (или условный) номер 33:26:020801:360, по рыночной стоимости 5 364 407 (пять миллионов триста шестьдесят четыре тысячи четыреста семь) рублей;

17.Помещение нежилое, площадью 76,7 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Московская, д.98, кадастровый номер 33:26:030404:651, по рыночной стоимости 1 855 085 (один миллион восемьсот пятьдесят пять тысяч восемьдесят пять) рублей;

18.Помещение нежилое, площадью 214,8 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Кооперативная, д.1, условный номер 33-33-12/007/2012-423, по рыночной стоимости 5 807 627 (пять миллионов восемьсот семь тысяч шестьсот двадцать семь) рублей;

19.Помещение нежилое, площадью 155,4 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Кооперативная, д.1, условный номер 33-33-12/001/2012-424, по рыночной стоимости 4 201 695 (четыре миллиона двести одна тысяча шестьсот девяносто пять) рублей;
20.Помещение нежилое, площадью 95 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д.2а, условный номер 33-33-12/001/2010-737, по рыночной стоимости 949 153 (девятьсот сорок девять тысяч сто пятьдесят три) рублей;
21.Здание с гаражами, площадью 162,6 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Первомайская, д.5, кадастровый номер 33:26:020409:0022:17:435:002:0000385530:0101, по рыночной стоимости 2 012 373 (два миллиона двенадцать тысяч триста семьдесят три) рублей;
22.Земельный участок, площадью 302 кв.м, расположенный по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Первомайская, д.5, кадастровый номер 33:26:020409:22, по рыночной стоимости 324 400 (триста двадцать четыре тысячи четыреста) рублей.
2. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром выступить залогодателем от имени муниципального образования округа Муром по договору залога муниципального имущества и предоставить право согласовывать иные условия договора залога муниципального имущества.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на зам. Главы  администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина, председателя КУМИ округа Муром В.А. Раевского.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	Глава округа

	Председатель Совета

	Е.Е. Рычков

	                              К.Г.Федурин

Готовил:

         Директор МУП «Тепловые сети»                                    А.Н. Загладин

Согласовано:

         Председатель Комитета по управлению

         муниципальным имуществом                                          В.А. Раевский
         Председатель комиссии
         по  бюджетной и налоговой
         политике                                                                            В.К. Вахляев
Завизировано:

         Начальник правового управления                                    Д.А. Карпов

Рассылка: в дело -1, КУМИ-2, Дополнительный офис «Отделение в г.Муром» филиала ВРУ ОАО МИнБ-1, МУП «Тепловые сети»-2